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Nr 115.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1920 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts under åttonde huvudtiteln 
av statsverkspropositionen gjorda framställningar • om 
lönereglering för skogs/örvaltaren vid universitetet i 
Uppsala samt inrättande av en assistentbefattning vid 
skogs förr altartjänsten m. m. (2:a avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen om 
statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under åttonde huvud
titeln (punkt 92) föreslagit riksdagen att

dels i utgiftsstaten för universitetet i Uppsala, avdelningen A) 
Avlöningar m. m., c) Tjänstemän och betjänte vid universitetets sam
lingar och inrättningar m. m. under rubriken Drätselverket för en skogs
förvaltare — i stället för nu upptagen avlöning av 4,000 kronor jämte 
respenningar 500 kronor och rätt till två ålderstillägg, vartdera å 500 
kronor — uppföra en avlöning av 6,500 kronor, därav 4,300 kronor 
lön och 2,200 kronor tjänstgöringspenningar, vartill kunna efter respek
tive 5 och 10 år komma två ålderstillägg till lönen, vartdera å 500 kronor;

dels i samma utgiftsstat under enahanda rubrik uppföra en assi
stent hos skogsförvaltaren med en avlöning av 4,000 kronor, därav 
2,500 kronor lön och 1,500 kronor tjänstgöringspenningar, vartill kunna 
efter respektive 5 och 10 år komma två ålderstillägg till lönen, vart
dera å 400 kronor;

dels förordna, att för åtnjutande av ovannämnda avlöningsförmåner 
ifrågavarande befattningshavare skola i tillämpliga delar vara under
kastade de villkor och bestämmelser, som genom kungörelsen den 13 
Bihang till riksdagens protokoll 1920. 6 samt. 50 höft. (Nr 110—121.) 3
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juni 1908 (bih. nr 35) äro fastställda för åtnjutande av de för vissa 
befattningshavare vid rikets universitet och karolinska mediko-kirurgiska 
institutet från och med år 1909 gällande nya avlöningsförmåner, även
som följande tillägg till sagda villkor och bestämmelser, nämligen:

att vid åtagande av skogsförrättningar åt enskilda sådant åtagande 
får ske endast efter särskilt medgivande av universitetets drätselnämnd 
inom de gränser, som fastställas av universitetskanslern, samt

att assistenten må äga rätt till en månads semester årligen, när 
sådant av universitetets rektor prövas kunna ske utan kostnad för det 
allmänna och utan hinder för göromålens behöriga gång, under vilken 
tid skogsförvaltaren skall utan ersättning uppehålla de till assistent
befattningen hörande göromål;

dels medgiva, att ersättning för vissa extra förrättningar i uni
versitetets tjänst må till skogsförvaltaren och assistenten kunna utgå 
efter prövning av universitetskanslern i varje särskilt fall;

dels föreskriva, att ersättning åt ifrågavarande två befattnings
havare för resekostnader samt för vissa extra förrättningar i universi
tetets tjänst, därest sådan medgives, ävensom hyresbidrag för tjänste- 
lokal och ersättning för expenser till skogsförvaltaren må, i huvudsaklig 
överensstämmelse med ovan angivna grunder, utgå av avkastningen av 
universitetets skogar;

dels ock för genomförande av ifrågavarande lönereglering höja 
det ordinarie bestämda anslaget till universitetet i Uppsala med 6,000 
kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t i samma statsverksproposition under 
åttonde huvudtiteln (punkt 93) föreslagit riksdagen att anvisa på extra 
stat för år 1921 såsom särskilda förslagsanslag dels till höjning av det 
i utgiftsstaten för universitetet i Uppsala uppförda anslaget till respen
ningar för bokhållaren ett belopp av högst 150 kronor, dels ock till höj
ning av det i samma utgiftsstat upptagna anslaget till respenningar för 
fogden ett belopp av högst 1,500 kronor.

Beträffande utredningen i omförmälda ärende tillåter sig utskottet 
hänvisa till sid. 216—227 i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
för den 7 januari 1920.

utskottets Utskottet har i sak icke funnit anledning: till erinran mot de fram-
y -,-m e. ställningar, Kungl. Maj:t i ovanberörda punkter förelagt riksdagen.

Däremot har utskottet ej kunnat tillstyrka det föreslagna sättet för be
stridande av de ifrågakomna anslagsökningarna. I detta avseende får 
utskottet anföra följande.
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I det utlåtande, som löneregleringskommittén avgivit i fråga om dels 
lönereglering för skogsförvaltaren, dels inrättande av en assistentbefatt
ning vid skogsförvaltartjänsten, har kommittén framhållit, hurusom en
ligt kommitténs mening hela det belopp, varmed avlöningsstaten för 
Uppsala universitet på grund av sagda lönereglering och inrättande av 
berörda assistentbefattning kunde komma att ytterligare belastas, borde 
gottgöras av universitetets behållna skogsmedel och i sådant hänseende 
ett däremot svarande belopp tillföras den i universitetets inkomststat 
under 4) upptagna posten »Inkomst av skogarna». Enligt vad kom
mittén erfarit, hade nämligen de åidiga inkomsterna av universitetets 
skogar under de senare åren varit så stora att — även om avsevärda 
belopp avsattes till inköp av ytterligare skogsmark — en åtgärd sådan 
som den kommittén förordade utan den minsta tvekan kunde bifallas.

Departementschefen åter, som i denna punkt förklarat sig ej kunna 
dela löneregleringskommitténs uppfattning, instämmer visserligen i sak 
med kommitténs betraktelsesätt men anser, att med denna fråga borde 
anstå ännu något år. Departementschefen åberopar härvid ett av drät
selnämnden vid universitetet lämnat meddelande, att först efter det hus- 
hållningsplaner för skogarna definitivt upprättats och fastställts — vilket 
förväntades kunna ske under loppet av år 1920 — tidpunkten kunde 
anses vara inne att beräkna skogspersonalens fasta avlöningar av be
hållna skogsmedel. Tills vidare ville departamentschefen föreslå, att 
den av löneregleringen betingade kostnadsökningen måtte beräknas på 
sedvanligt sätt och att universitetets utgiftsstat måtte höjas med 
erforderligt belopp. I anslutning härtill är Kungl. Maj:ts förslag av
fattat.

Utskottet har vid prövning av nu anförda spörsmål ej kunnat 
finna annat än starka skäl tala för den uppfattning, som lönereglerings
kommittén i ärendet tillkännagivit. Då inkomsterna från universitetets 
skogar mer än väl bära en utgift av den relativt obetydliga omfattning, 
varom nu är fråga, ser utskottet intet skäl, varför man i detta hänse
ende bör avvakta en noggrann beräkning av skogarnas årliga behållna 
inkomst. Utskottet anser sålunda, att det belopp, 6,000 kronor, varmed 
enligt Kungl. Maj:ts förslag universitetsstaten skulle för genomförande 
av ifrågavarande löneregleringar ökas, skall gottgöras av skogsmedlen. 
I universitetets inkomststat är posten »Inkomst av skogarna» uppförd 
med 7,000 kronor; detta belopp skulle alltså ökas till 13,000 kronor. 
Då emellertid inkomststaten är fastställd av Kungl. Maj:t utan riksdagens 
medverkan, torde det ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga erforderlig 
ändring i densamma. I samband härmed vill utskottet framhålla önsk-
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värdheten av en snar utredning dels rörande beräkning av universitetets 
årliga inkomst av dess skogar, dels ock i vad mån dessa medel kunna 
och böra användas till täckande av den mångfald behov, för vilka ökade 
statsanslag ofta ifrågasättas.

Från enahanda synpunkt anser sig utskottet böra betrakta de av 
Kungl. Maj:t äskade anslagen till höjning av respenningarna till bok
hållaren och fogden. I universitetets inkomststat finnes en anslagspost: 
»Spannmål från universitetets hemman in. m., 21,129.42 hektoliter, 
hälften råg och hälften korn, beräknad efter 7.18 kronor för hektoliter», 
vilken post för närvarande är upptagen till 151,709 kronor 24 öre. 
Enligt utskottets mening torde denna anslagspost otvivelaktigt kunna 
under nuvarande förhållanden beräknas till ett väsentligt högre belopp 
än det i inkomststaten angivna; utan att nu vilja närmare yttra sig 
härom håller utskottet dock före, att en del smärre utgifter för universi
tetets drätsel — varpå ifrågavarande anslag giva exempel — böra kunna 
bäras av universitetets egna medel, och att endast i undantagsfall stats
anslag härvidlag bör ifrågasättas. Då utskottet sålunda anser, att 
universitetet äger möjlighet att betacka de utgifter, varom nu senast är 
tal, anser sig utskottet icke kunna tillstyrka Kungl. Maj:ts nu senast 
berörda framställningar. Jämväl den ovannämnda anslagsposten. »Spann
mål från universitetets hemman in. m.» anser utskottet böra med det 
snaraste regleras, och torde en utredning härutinnan kunna åvägabringas 
i samband med den ovan berörda utredningen rörande universitetets 
skogsmedel.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställningar,

a) i utgiftsstaten för universitetet i Uppsala, av
delningen A) Avlöningar m. m., c)jTjänstemän och 
betjänte vid universitetets samlingar och inrättningar 
m. m. under rubriken Drätselverket för en skogsför
valtare — i stället för nu upptagen avlöning av 4,000 
kronor jämte respenningar 500 kronor och rätt till 
två ålderstillägg, vartdera å 500 kronor — uppföra en 
avlöning 6,500 kronor, därav 4,300 kronor lön och 
2,200 kronor tjänstgöringspenningar, vartill kunna efter 
respektive 5 och 10 år komma två ålderstillägg till 
lönen, vartdera å 500 kronor;
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b) i samma utgiftsstat under enahanda rubrik 
uppföra en assistent hos skogsförvaltaren med en av
löning av 4,000 kronor, därav 2,500 kronor lön och 
1,500 kronor tjänstgöringspenningar, vartill kunna efter 
respektive 5 och 10 år komma två ålderstillägg till 
lönen, vartdera å 400 kronor;

c) förordna, att för åtnjutande av ovannämnda 
avlöningsförmåner ifrågavarande befattningshavare skola 
i tillämpliga delar vara underkastade de villkor och 
bestämmelser, som genom kungörelsen den 13 juni 
1908 (bih. nr 35) äro fastställda för åtnjutande av de 
för vissa befattningshavare vid rikets universitet och 
karolinska mediko-kirurgiska institutet från och med 
år 1909 gällande nya avlöningsförmåner, ävensom föl
jande tillägg till sagda villkor och bestämmelser, näm
ligen ;

att vid åtagande av skogsförrättningar åt en
skilda sådant åtagande får ske endast efter särskilt 
medgivande av universitetets drätselnämnd inom de 
gränser, som fastställas av universitetskanslern, samt 

att assistenten må äga rätt till en månads se
mester årligen, när sådant av universitetets rektor 
prövas kunna ske utan kostnad för det allmänna och 
utan hinder för göromålens behöriga gång, under vil
ken tid skogsförvaltaren skall utan ersättning uppe
hålla de till assistentbefattningen hörande göromål;

d) medgiva, att ersättning för vissa extra förrätt
ningar ^ i universitetets tj änst må till skogsförvaltaren 
och assistenten kunna utgå efter prövning av univer
sitetskanslern i varje särskilt fall;

?s e) föreskriva, att ersättning åt ifrågavarande två 
befattningshavare för resekostnader samt för vissa extra 
förrättningar i universitetets tjänst, därest sådan med- 
gives, ävensom hyresbidrag för tjänstelokal och ersätt
ning för expenser till skogsförvaltaren må, i huvud
saklig överensstämmelse med ovan angivna grunder, 
utgå av avkastningen av universitetets skogar;

f) föreskriva, att det belopp, varmed universitetets 
utgiftsstat ökas vid bifall till vad utskottet under a) och b)
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föreslagit, skall utgå av avkastningen av universitetets 
skogar;

g) avslå Kungl. Maj:ts framställning angående 
höjning av anslaget till respenningar för bokhållaren;

h) avslå Kungl. Maj:ts framställning angående 
höjning av anslaget till respenningar för fogden.

Stockholm den 7 maj 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 110.


